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Pozdravljeni bralci Labodkov!

Za nami je intenzivno in dinamično leto in 
vedno bolj ugotavljamo, kako hitro danes 
teče čas, kako veliko dražljajev nam na 
dnevni, tedenski … ravni ponudi svet.
V vrtcu imamo možnost, priložnost in 
izziv otroke in sebe opremiti z veščinami 
za prihodnost. Seveda moramo ob tem 
dobro poznati, razumeti in spremljati 
razvoj sodobnega otroka in pasti časa. 
Zavedamo se, da, ne malokrat, vplivamo 
na celotne družine. Zato nam delo s starši 

predstavlja pomembno nalogo. Skrbi nas kadar je udeležba slaba.
In vendar se čas v vrtcu mnogokrat ustavi – za igro in veselje ob tem, ob novih izkušnjah, 
spoznanjih, še zlasti takrat, ko smo vanje vložili veliko truda in vztrajali.
Morda bomo morali še bolj kot kdaj ozavestiti duh skupnosti, medsebojne pomoči in so-
delovanja. Priložnosti se nam ponujajo tako rekoč vsak dan. Le človek s človekom je lahko 
zares srečen. In naj bo vselej dobronameren.
Naše delo smo skozi sliko, besedo, delavnice pokazali mnogim. Krepili smo področje spre-
mljanja, načrtovanja in ocenjevanja, da bi znali in zmogli načrtovani najboljšo podporo za 
vsakega otroka. 
V okviru Iniciative Primokiz smo sodelovali na prvem Gozdnem družinskem dnevu na 
Homu (več v prispevku na koncu), izvedli 9. Zeliščni festival, ki je bil letos še dodatno ume-
tniško obogaten. Po najboljših močeh smo prispevali k utripu kraja, naj bo to v vrtcu, na 
igrišču, na blejski promenadi, v vaškem jedru ali kulturnem domu na Bohinjski Beli.
Srčna hvala vsem prizadevnim zaposlenim, družinam, ki soustvarjate utrip vrtca, zuna-
njim sodelavcem, ustanovitelju za ustvarjanje pogojev, da se vselej lahko postavimo ob 
bok najboljšim na predšolski ravni.
Pred nami so poletni meseci. Veselimo se sproščenih in ustvarjalnih utripov poletja, ki 
bodo usmerjeni k ustvarjanju izzivov in zadovoljstva za vse otroke.
Vrtčevski pozdrav – z nasmehom in igrivostjo.



Na lep sončen dan smo se odpravili na 
prav poseben izlet. Po poti smo opazo-
vali tovornjake, traktorje, kolesarje ter si 
prepevali pesmi o pomladi. Prispeli smo 
do travnika, ki je bil kot nalašč za sadni 
piknik. Ko smo se okrepčali, je bil čas za 
raziskovanje in igro na travniku. Otroci, 
ki so že shodili, so krepili hojo po nerav-
nem terenu, ostali pa veselo kobacali po 
travi. Spoznali smo mravlje, majhne hitre 
hroščke in poslušali ptičje petje. Zabav-
no je bilo loviti tudi milne mehurčke, ob 
čemer otroci zelo uživajo. Za zaključek 
izleta smo se sprehodili še do kmetije s 
konji in jih lepo pozdravili. V vrtec smo 
se vrnili polni lepih vtisov.
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Polžki



PRI SONČKIH 

Male nožice, še manjše ročice,
očke zvedave so željne zabave. 

Smo letos se prvič v ˝Sončke˝ podali, 
da nove prijatelje tam bi spoznali. 
Zraven dobili smo Marušo in Špelo, 
tako da pri nas je vedno veselo. 

Pojemo, plešemo, objeme delimo,
zraven pa pridno še čopič vrtimo. 
Na sprehodu po Bledu nas srečal boš kdaj, 
zato nam pogumno pomahaj nazaj. 

Prav nič nas ne gane, 
ko sonce se skriva, 
saj družba smo prava, 
tud´ mal nagajiva. 

Male nožice, še manjše ročice, 
velike, še večje bodo postale,
na novo se pot pogumno podale. 
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SonckiSoncki



Na lep sončen dan smo se z otroki iz 
skupine Čebelice odpravili na FIT aktiv-
ni sprehod do bližnjega travnika. Otroci 
iz skupine Čebelice so poskrbeli, da je 
sprehod potekal varno, saj so mlajše ot-
roke iz skupine Mucki opozarjali na ne-
varnosti, ki pretijo ob cesti. Z veseljem so 
jim pomagali premagati marsikatero ovi-
ro in težavo, ki nas je doletela med spre-
hodom. Medsebojno druženje je močno 
pripomoglo k razvoju pomembnih soci-
alnih veščin, empatije in predvsem potr-
pežljivosti, saj so bili nekateri otroci pre-
hitri, drugi prepočasni. Med sprehodom 
smo opazovali prebujajočo se naravo in 
raziskovali travnik. Seveda nismo poza-
bili na FIT hidracijo. Že pred odhodom 
smo poskrbeli za zdrav napitek, ki smo ga 
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pripravili iz sveže stisnjenih pomaranč. 
Le-tega smo z veseljem podelili tudi z na-
šimi novimi prijatelji. 

Mucki

Nekajkrat pokličem določenega otroka, 
pa nič …
Pri klicanju se mi pridruži deklica, ker 
pa je ime otroka zanjo še pretežko za 
izgovorjavo, se je slišalo: »Lepiiiiiiii!!!! 
Plidiiiiiii …«

Pri vsakdanjem pitju vode otroke 
spodbujamo k zdravim navadam.
V: »Zdravo je pitje vode, nesladkanih 
čajev …«
O: »Ati pivo ma jad.«



Nekega jutra se je medvedek zbudili in si 
rekel: »Danes bom vse prijetno presene-
til!« Zlezel je iz postelje, se umil in oble-
kel. In vse to ČISTO SAM!
V skupini Medvedki so otroci, ki so zelo 
pogumni. Tudi oni si upajo in preizkuša-
jo svoje sposobnosti na različne načine, 
čeprav so med najmlajšimi v vrtcu. Vsak 
dan si pred obroki sami umijejo roke. Ob 
tem si pomagajo z zgodbico o traktor-
ju, da česa ne pozabijo. Dva otroka sta 
ob obrokih dežurna in ostalim razdelita 
krožnike, skodelice in žlice. Pa to ni vse, 
otroci si sami vzamejo solato, pridejo po 
dodatek in pijačo. In čeprav so otroške 
roke pri dveh letih še nekoliko negotove, 
jim to ne vzame poguma, ko je potrebno 
rokovati z zajemalko in si iz vrča naliti čaj 
v skodelico. Prav dobro vedo, da ni nič 
hudega, ko se kaj polije. Imamo krpe in 
otroci radi počistijo za seboj. Tako kot po 
končanih obrokih počistijo krožnike in jih 
sami pospravijo na voziček. 
Pripravili so si tudi že nekaj slaščic. Za 
bananin napitek so se, poleg drugih na-
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log, urili v lupljenju banan. Pripravili so 
si sladico iz jabolk, decembra pa spekli 
piškote, s katerimi so razveselili svoje 
domače. Sneženega moža niso naredili le 
zunaj iz snega. V igralnici si je vsak prip-
ravil takšnega, ki je bil prav njegov in s 
katerim se je lahko posladkal. 
Otroci so vsak dan večji in bolj spretni. 
Vsak dan usvojijo kako novo veščino. In 
čeprav je sprva delo še naporno in včasih 
ne gre in ne gre kateri copat na nogo, je 
zadovoljstvo ob uspehu vedno vidno na 
obrazu otrok. Zato bodo otroci iz skupi-
ne Medvedki, tako kot medvedek iz pra-
vljice, vsak dan znova lahko rekli: »Uspe-
lo mi je! Vse to sem naredil čisto sam!«
Ni važno kako, vendar ČISTO SAM.

MedvedkiMedvedki
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Račke smo veseli in radovedni otroci s 
Katarino in Karmen. Prizadevamo si, da 
čim več časa preživimo zunaj, saj si tako 
krepimo pozornost in koncentracijo. 
Znano je, da so otroci, ki se redno gibajo 
na svežem zraku, bolj zdravi, dobrovoljni 
in polni energije. Trudimo se, da čim več 
dejavnosti izvedemo v gozdni igralnici. 
Ker je ta še v fazi nastajanja, jo skupaj z 
otroki dograjujemo in zanjo skrbimo. Ot-
roci v gozdu razvijajo bolj trdne socialne 
odnose s svojimi vrstniki in empatijo do 
narave. Poleg tega gozd spodbuja otro-
ško domišljijo ter njihovo ustvarjalnost, 
kar lepo povzame našo naslednjo prio-
riteto v skupini - pravljice in domišljijski 
svet. Kombinacija obojega, pa je nekaj 
najlepšega, kar se otroku lahko zgodi. 

Racke

Vzgojiteljica prinese polno košaro zele-
njave in jo postavi pred otroke. 
Vzg: »To je koleraba.«
Otrok: »Ja, to je kolebaba!«

Otroci se urejajo za k počitku. 
Vzg: »Kdor ima še spodaj oblečene žabe, 
naj sleče hlače.«
Otrok: »Ne, nimam babe.«

Vzg: »Poglejte skozi okno in mi povejte, 
kakšno je danes vreme?«  
Otrok: »Zima je.«



V skupini Žabice imamo zelo radi glas-
bo. Veliko pojemo ob spremljavi kitare, 
plešemo, se razgibamo v ritmih otroških 
pesmic. Plešemo individualno, v paru s 
prijateljem, nemalokrat celotna skupina 
tvori velik krog. Rajanja nas povezujejo, 
otroci se urijo v medsebojnih interakcijah. 
Spoznali smo tudi nekaj osnov mostnih 
plesov. Uživali smo v druženju s harmo-
nikarko, si ogledali harmoniko, zapeli in 
zaplesali ob njenih zvokih. Pogosto po-
sežemo po malih inštrumentih, nekajkrat 
smo se preizkusili tudi v igranju na cajo-
ne. Na spomladanskem srečanju s starši 
smo izdelali ropotulje. Iz kartona, papirja 
smo si napravili kitare in harmonike, tako 
da lahko oblikujemo pravi orkester. Ob 
slikah inštrumentov spoznavamo le-te, 
urimo govorni aparat - posnemamo zvo-
ke različnih glasbil. Občasno tudi ustvar-
jamo ob poslušanju klasične glasbe, v 
opoldanski počitek nas zaziba umirjena 
instrumentalna glasba. Vsako leto izve-
demo izlet »s kitaro v naravo« – odpravi-
mo se na travnik in tam pojemo, plešemo, 
se nadihamo svežega zraka.

Medvedki
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Žabice Vzgojiteljica pokaže hruško in vpraša: 
»Kaj je to?«
Otrok odgovori: »Hrušak.«
Vzgojiteljica pokaže copat: »Kaj pa je 
to?«
»Capek,« odgovori otrok.
Nato otroku zastavi vprašanje: »Kako 
pa rečeš čokolada?«
Preden otrok odgovori, se v pogovor 
vmeša drug otrok: »Kje pa je?«



Gibalno smo aktivni vsak dan. Če je 
le mogoče, se odpravimo ven. Imamo 
zelo pestro izbiro ter bogato okolje za 
omogočanje kvalitetnega gibanja tako v 
enoti, kot tudi izven nje. Za popestritev 
programa vključujemo tudi vremenske 
razmere, kar otroke še bolj spodbudi k 
raziskovanju. Radi se odpravimo na spre-
hod, se ustavimo pri OŠ ter tam opazu-
jemo drevesa, cvetlice, ptice, včasih pa 
opazimo tudi kakšno radovedno veve-
rico. Ob šoli v poznem spomladanskem 
času opazujemo tudi mini zelenjavno – 
zeliščni vrt. Otroci lahko zelišča povonja-
jo in opazujejo, kako čebele oprašujejo 
cvetove rastlin. V poletnem času lahko 
vidijo, kaj je zraslo iz malih posajenih 
rastlin. Zelo izkušenjsko bogato okolje 
pa se nahaja v gozdu, ki ga imamo v bliži-
ni vrtca. Z obiski smo pričeli postopoma, 
saj v obe smeri (do gozda in nazaj v vrtec) 
le ni tako malo. Otroci so vedno veseli, 
ko se odpravimo tja, saj se tam povsem 
sprostijo; odkrivajo nove kotičke in jih 
raziščejo, odkrivajo življenjske prostore 
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hroščev, učijo se sodelovanja ter medse-
bojne pomoči. Preko igre, opazovanja ter 
pogovora pa spoznavajo, da moramo za 
okolje skrbeti vsi, da bo ostalo za vse še 
dolgo časa naš življenjski prostor.                                                      

Otrok: »Še bi pačalinko.«

Otrok: »Mami mi je podrela čopke.«

Otrok: »Skakala sem po polinu.«

Pingvincki



Zmajčki smo živahna, razigrana skupina 
2- do 3-letnih otrok. Zelo radi preživlja-
mo čas v naravi, kjer uživamo v gibanju in 
ustvarjanju. Tople, sončne dni izkorišča-
mo za raziskovalne izlete po našem Ble-
du, ki jih obogatimo s pikniki na travnikih. 
Jeseni smo nabirali različne naravne 
materiale (listje, koruzo, storže, želode, 
kostanj) in se z njimi igrali. Pozimi smo iz-
koristili vsako priložnost za igro na snegu, 
pomlad pa smo otvorili z iskanjem travni-
ških in gozdnih žuželk. Lovljenje in opa-
zovanje le-teh je nadvse zabavno! 
Pot si vedno popestrimo z dodatnimi izzi-
vi – pa naj bo to plezanje čez korenine ali 
pa lovljenje ravnotežja po robnikih, za kar 
smo nagrajeni s ponosom ob uspehu. Sla-
bo vreme nas seveda ne ovira, čofotanje 
po lužah je vedno cel žur. 
Izzivov nam ne manjka niti med vsakdanjo 
rutino v igralnici, kamor spada samostoj-
nost pri obuvanju, oblačenju, hranjenju 
… Ali pa si postavimo gibalne poligone, 
iščemo pare nogavicam, usvajamo nove 
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Otrok: »Moj ati bo dedi, ko bom jest 
imela otroke.«
Vzgojiteljica: »Res? Kako to misliš?«
Otrok: »Ja, ko bom velika, bom imela 
dva otroka. Fantka pa punčko. Zoja pa 
Mark jima bo ime.«

V garderobi se urejamo, nakar deček 
deklici iz njenega prostorčka vzame 
risbico.
Deklica: »Eeeeeej! Risbico mi je odgrebu.«

pesmice, bibarije, se učimo nežnosti, 
pripravimo kamišibaj predstavo … 
Če pa nam zmanjka idej, pa povabimo 
našo športno pedagoginjo Anjo, ki nam 
vedno pripravi kaj zabavnega.

Zmajcki



Rojstni dan otroka je za starše dan, ki nav-
daja s hvaležnostjo in veseljem.

Ko se rodi otrok, dobi življenje povsem 
novo dimenzijo. Vedno se trudimo, da je 
spomin na ta dan za slavljenca tudi v vrt-
cu nekaj posebnega. Za pomoč smo letos 
prosili starše. Za vsako leto otrokovega 
življenja so prinesli eno fotografijo. Poleg 
teh so zapisali, kaj zanimivega je otrok v 
posameznem letu doživel. 

Na praznični dan smo se zbrali skupaj 
ob našem krogu letnih časov. Na sredi 
je bilo Sonce. Zemlja potrebuje eno leto, 
da pride okrog njega. Otrok je za vsako 
leto svojega življenja nesel model Zemlje 
enkrat okrog našega kroga letnih časov. 
Mi smo ob tem spoznavali zgodbo njego-
vega življenja. Občudovali smo predmete 
iz zgodnjega otroštva. Na koncu je otrok 
upihnil toliko svečk, kolikor let je bil star.
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Tako slovesen dan ni minil brez čestitk, 
pesmi, fotografiranja in sadne torte. Ne-
kaj posebnega je bilo tudi slovesno kosilo.

Za lahko noč smo še prebrali pravljico, ki 
jo je prinesel slavljenec.

In ko bo Zemlja ponovno zaokrožila okoli 
Sonca, bo otrok s še večjimi koraki stopal 
v življenje.

Ribice



Z otroki iz skupine Pikapolonice smo se 
odpravili na pomladanski izlet, na kate-
rem smo obiskali enega najbolj znanih 
gradov v Sloveniji – Blejski grad. Ta ve-
ličastna zgradba se nahaja na griču nad 
Blejskim jezerom in je zelo priljubljena 
destinacija tako za turiste, kot nas do-
mačine. Nanj smo se povzpeli skozi sta-
ro mestno jedro in preko gozdička nad 
Bledcem.
Otroci so bili navdušeni nad samim gra-
dom in njegovo zgodovino. V grajskem 
muzeju smo si ogledali različne ekspo-
nate, ki prikazujejo življenje na Bledu 
skozi stoletja. S pomočjo interaktivnih 
predstavitev so se otroci lahko še bolj 
poglobili v življenje in delo ljudi na ome-
njenem gradu.
Obisk gradu pa ni bil namenjen le uče-
nju o zgodovini, ampak tudi zabavi in igri. 
Otroci so uživali v čudovitem razgledu 
na Blejsko jezero, sproti pa iskali še skriti 
zaklad.
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Vzg.: »Kako se napiše (ime otroka)?«
Otrok: »S svinčnikom!«

Otrok 1: »Barvica je pod stolom.«
Otrok 2: »Katera babica?«

Vzg.: »Kaj bo danes za kosilo?«
Otrok: »Južna.«

Otrok: »Cel dan mam nočne more.«

Prav vsi so bili nad  izletom navdušeni in 
se polni vtisov vrnili nazaj v vrtec. Takšni 
izleti so za otroke izjemno pomembni, 
saj ne le da krepijo njihovo znanje o zgo-
dovini in kulturi lastnega kraja, temveč 
s hojo, druženjem in igro razvijajo svoje 
socialne in motorične spretnosti. 

Pikapolonice



MRZLA ZIMA IN TOPLA 
OBLAČILA
Zimski čas je bil hladen in obdarjen s sne-
gom. Veliko smo se igrali na snegu. Za kar 
smo  seveda potrebovali topla oblačila. 
Kar nekaj časa nam je vzelo, da smo ob-
lekli vse, kar smo potrebovali za igro na 
snegu, vendar pa je bilo veselje in nav-
dušenje nad snegom tako veliko, da smo 
z oblačenjem pohiteli in bili v tem vedno 
bolj spretni. Tudi v igralnici smo uredili 
kotiček z oblačili. Otroci so prinašali topla 
zimska oblačila za igro, ki so jih lahko op-
rali v pralnem stroju. Naš pralni stroj je bil 
iz velike kartonaste škatle, vendar je vse-
eno dobro pral oblačila. Imeli smo šivalna 
stroja ter stojalo za sušenje. Manjkala pa 
ni niti likalna miza ter likalnik. Kot zani-
mivost je naša Karin prinesla čisto pravi 
šivalni stroj, s katerim smo za našega do-
jenčka iz kotička sešili nove tople hlače. 
Da pa smo dojenčka oblekli, smo spletli 
še kapo, šal ter toplo jopico. Otroci so 
opazovali kako oblačila nastajajo, zato so 
jim bila še toliko bolj zanimiva. Tudi sami 
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Tanja pleza na lestev. Pod njo stoji N. 
N. vpraša: Tanja, a boš kej dol padla?

Na polici so bonboni.
A. vpraša: Kdaj bomo jedli kabone, lej 
tam gor so. Kaboni, Kaboni.

so želeli sešiti oblačila, zato so kar pridno 
posedali za šivalni stroj. 
Zimski čas je minil ter tako tudi čas to-
plih oblačil. Mi pa še vedno poskrbimo 
za naše dojenčke v kotičku, da jih ne 
zebe. Ter vsake toliko časa poskrbimo za 
kakšno novo oblačilo.

Metuljcki



Čebelice smo vedoželjni otroci, radi 
ustvarjamo, se igramo, prelivamo barve, se 
gibamo, prepevamo, muziciramo, izdeluje-
mo glasbila, skrbimo za rastline in spozna-
vamo, kako smo si med seboj različni in 
posebni. Trikrat hura za našo posebnost! 
Ker smo zares zelo radovedni, smo na pri-
mer pravkar ugotovili, da kitara in bas ki-
tara nista enako težki in ne zvenita enako, 
po navadi pa tudi nimata enakega števila 
strun, čeprav sta si na prvi pogled zelo po-
dobni. In da je tudi pri nas ljudeh, ops … 
čebelicah podobno. 
Škratu Velikouhcu, ki prebiva v gozdu, pa 
smo že prišepnili, naj se ne važi preveč, 
saj smo tudi mi zelo pogumni in iznajdlji-
vi. V gozdičku smo mu pripravili bruhajoči 
vulkan, v igralnici pa čisto pravo mavrico. 
Mavrico za cvetlice, travo, drevesa in za 
vse pridne čebelice. Hvala, Velikouhec, za 
skriti zaklad, mi pa obljubljamo, da bomo 
čuvali našo lepo naravo.

Vzg: Zakaj mačke predejo?
Otr: Ja zato, ker imajo volno.

Vzg: Kaj to pomeni, da gremo s kurami 
spat?
Otr: To pomeni, da jih imaš potem zjutraj 
pri sebi in jih lahko takoj na žaru spečeš. 
To moj ati dela.
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Cebelice



JEŽKOVE DOGODIVŠČINE

Ježki v vrtcu veliko ustvarjamo in se gi-
bamo. Vsako jutro pozdravimo sonce, 
tudi če pada dež. Hitro je k nam prišla 
pomlad, zato je čas za naše dolge spre-
hode po okolici vrtca.
Ker smo že skoraj največji v vrtcu, smo 
se odpravili na sprehod do Male Zake. 
Ampak to ni bil navaden sprehod. Bil je 
lov na zaklad, ki so nam ga pripravili ptič-
ki. Vso pot so nam puščali naloge, ki smo 
jih vsi skupaj uspešno opravili.
Na koncu nas je v Hangarjih pričakal 
nadvse okusen zaklad. 

V: »Ježki, kateri dan je danes?«
(tradicionalni slovenski zajtrk)
O: »Črni petek!«

Sedimo pri kosilu in eden izmed deč-
kov pove, da je ena od deklic njegova 
žena.
V isti sapi pove drugi deklici: »S tabo 
se bom pa zdej poroču.« Hkrati je obe 
deklici držal za roki.
V: »Joj, poligamija v Sloveniji ni dovo-
ljena.«
O: »V kateri državi pa je?«
V: »V arabskem svetu.«
Po tem podatku je rekel eni od deklic: 
»Dons se s tabo ne bom poročil« in 
hitro izpustil njeno roko.
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Ježki



Smo skupina 14 dečkov, 7 deklic in kar 
treh vzgojiteljic: Nike, Marine in Nastje. 
Združeni smo otroci stari od 4 do 6 let. 
Starostna razlika nam nudi veliko spod-
bud za medsebojno pomoč. Na začetku 
leta so si otroci med seboj pomagali z 
zapenjanjem zadrg, sedaj si pomagajo 
pri nalivanju pijače in nošenju krožnikov, 
polnih tople juhe. Otroci razvijajo skrb za 
sočloveka. Njihovo sodelovanje se kaže 
tudi v prosti igri, kjer skupaj sestavijo av-
tobus in se odpeljejo na morje. Tudi nas, 
vzgojiteljice, povabijo zraven in ko prise-
demo, se jim zdi to nadvse smešno. Poleg 
norčij v igralnici želimo biti čim bolj aktiv-
ni in se odpraviti na čim več izletov. Letos 
smo že obiskali Mini ZOO Bled in si obuli 
pohodne čevlje ter dosegli vrh Straže, 
kjer so nam gozdni škratje skrili zaklad. V 
maju nas čaka še zaključni izlet, obiskali 
bomo Kekčevo deželo v Kranjski Gori.

Ob materinskem dnevu otroci priprav-
ljajo vprašalnik Vse o moji mamici. 
V: »Kaj tvoja mamica najraje pije?«
O: »Vinček.«

S skupino smo se odpravili v Mini ZOO 
Bled – Magične živali. 
O: »A bomo tja odšli z avtobusom?«

Pri ustvarjanju likovnega izdelka: 
O: »Joj, lepilo mi nagaja na prstih.«
Drug otrok mu odgovori: »Drugače 
lepilo ne nagaja.«
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Vrabcki



Lepo jesensko dopoldne smo izkoristili 
za izlet na Bohinjsko Belo. Tam so nas 
šapice medveda Godrnjača popeljale po 
prijetni krožni poti. Na poti so nas ča-
kale številne naloge, ki smo jih uspešno 
rešili in pokazali svoje znanje ter spret-
nosti. Pot nam je še prehitro minila ob 
opazovanju narave in živali. Ker pa smo 
Veveričke zelo pogumne, smo si upali na 
koncu pogledati tudi v brlog, kjer je glas-
no smrčal medved Godrnjač. Čisto tiho 
smo pokukali, prebuditi ga nismo upali, 
saj domačini pravijo, da je včasih hodil po 
vasi in glasno godrnjal.
Polni vtisov smo se vrnili nazaj v vrtec in 
otroci so še dolgo časa govorili le o tem, 
ali se je medved Godrnjač že prebudil in 
zapustil svoj brlog. Kdo ve? Mogoče je 
pa čas, da ponovno pokukamo v njegovo 
domovanje …

Na travniku opazujemo domače živali. 
Vzgojiteljica: »Otroci, kako vemo ali 
gledamo kravo ali bika?«
Deklica S.: »Krava ima ful lepe obrvi!«

Posadili smo fižol. Od dečka A. še ni 
pokukal iz zemlje.
Vzgojiteljica: »Kje pa je tvoj fižol?«
Deček A.: »Pokopal sem ga!«

Deček N.: »Meni je babi tud kupila 
flancija!« (flancat)

Deklica Z.: »A lahko dobimo ta vijolične 
jogije?« (armaflex)
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Veverice



Ob letošnjem dnevu žena smo se v sku-
pini na poseben način poklonili ženskam. 
Nekaj dni pred praznikom, je vsak otrok 
izdelal unikatno cvetlico. Nastal je čudo-
vit, pisan šopek različnega cvetja. Osme-
ga marca smo se odpravili na sprehod. 
Vsak otrok je eni od žensk, ki smo jih na 
sprehodu srečali, voščil ob prazniku in ji 
podaril cvet. Obdarjene ženske so bile 
vidno ganjene, otroci pa so kar žareli od 
ponosa. Ob tej izkušnji so otroci spoz-
nali, da se sreča razmnožuje z delitvijo. 
Niso le razveseljevali druge, najbolj so 
obogatili sebe. 
Vrhunec tedna pomladi pa je bil pohod 
na Stražo, kjer smo med drugim v gozdu 
našli zaklad. Vsak par je našel svojega.
V skupini gradimo zavest, da ni zaklad le 
sladkarija ali igrača. Dragoceni smo mi, 
naši bližnji, narava, dobra dejanja … Za 
vse te zaklade smo hvaležni!

O: »Hrvaško morje ni dobro.«
V: »Zakaj pa ne?«
O: »Ker je slano.«

Prepoznavanje poklicev preko 
fotografij:
Kaktusar – vrtnar
Fotkar – fotograf

O: »Moj ati dela za srčke.« (je kardiolog)
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Sloncki



V letošnjem šolskem letu smo z otroki 
spoznavali FIT pedagogiko nekoliko dru-
gače. V vrtcu imamo športno pedagogi-
njo Anjo, ki z otroki našega vrtca izvaja 
gibalni program. Skozi različne naloge 
smo na igrišču ali v telovadnici spozna-
vali letne čase, se igrali s padalom, učili 
barv, preizkusili v kotalkanju, razvijali 
motorične spretnosti z žogo. Gibalnih iz-
zivov je bilo res veliko, skozi leto pa se z 
dejavnostmi prilagajamo željam in potre-
bam otrok. 
Poleg FIT pedagogike spoznavamo tudi 
različne športe. Udeležili smo se špor-
tnih tečajev: smučanje, drsanje, plavanje, 
nogomet. Jeseni in pomladi smo tekli v 
solidarnosti do ljudi v revnejših državah, 
ki jih posledice podnebnih sprememb 
najbolj prizadenejo. Večkrat se sprehodi-
mo po bližnjih travnikih, parkih, gozdo-
vih, se igramo v gozdni igralnici in se na 
vrtčevskem igrišču varno vozimo s kolesi 
in poganjalci.

Otrok pokaže na strgano nogavico in 
reče: »Sem si polomil nogavico.«

Otrok pripoveduje: »Včeraj na hokeju si 
je eden nogo pokvaru.«

V: »A kaj ubogaš?«
O: »Včasih ne, včasih pa mau.«

V: »Kako se reče postaji, kamor pripelje 
vlak?«
O1: »Proga čuču vlaka?«
O2: »Tirniška postaja?«
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Skozi gibanja se učimo različnih spret-
nosti. Najbolj pomembno pa je, da se 
med dejavnostmi na varen način zaba-
vamo, se spodbujamo in se skozi sode-
lovanje povezujemo. Veselimo se novih 
gibalnih izzivov.

Zajcki



Vzgojiteljica: »Kdo je zaljubljen?«
A (deček) : »Mi vsi trije.«
A (deklica): »Ne nismo vsi trije! J (deček) 
je zame zaljubljen!«
A (deček): »Lahko sta pa vidva oba 
zame zaljubljena.« (nasmeh)
A (deklica): »Nehejta oba!«
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Letošnje leto je bilo leto sprememb. Ob 
koncu oktobra se je upokojila Maja, ki 
je dolga leta delovala in vložila ves svoj 
trud, praktično svoje življenje, v vrtec 
na Bohinjski Beli. Pridružila se nam je 
Špela. Kar hitro smo se navadili drug na 
drugega, obrnili nov list in začeli ustvar-
jati. Dva posebna dogodka sta se nam še 
posebej vtisnila v spomin in srce. V fe-
bruarju je bilo to praznovanje pusta. Ob 
tem dogodku sodeluje cela vas. Na pust-
ni torek smo odšli pred Dom krajanov. 
Jure Poklukar nas je ob petju pustnih 
pesmi spremljal na harmoniki. Pridruži-
li so se nam tudi šolarji in veliko kraja-
nov. V marcu smo sodelovali na proslavi 
120. obletnice šole in 170 let pouka na 
Bohinjski Beli. Uprizorili smo pravljico 
Čudežno drevo. Ob temi gledališče smo 
spoznavali kdo so igralci, kdo gledalci, se 
učili bontona v gledališču. Na ta način 
so otroci ustvarili čudovito zgodbo, ki se 
nam je zapisala v srce. 

Zeleni škrati
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V mesecu aprilu smo v okviru iniciative Primokiz (Družinam z otroki do 7. leta sta-
rosti prijazna občina) in v glavni organizaciji Mete Vodnjov (Mali pustolovci s. p.) bili 
povabljeni, da se udeležimo Gozdnega družinskega dne na Homu. Tam smo izvedli 
delavnico na področju gozdne pedagogike, saj je Vrtec Bled že nekaj let vključen v 
Mrežo gozdnih vrtcev in šol.
Za otroke smo pripravili delavnico z glino in naravnim materialom. Pri ustvarjanju 
so udeleženci delavnice uporabili tudi naravni material, katerega so poiskali v okoli-
ci. Uporabili so veliko svoje domišljije in nastale so čudovite »slike« raznih vrtičkov, 
mandal in gozdnih mož. Pri tem so se otroci seznanjali z gnetenjem gline in ob tem 
doživljali ugodje. Lesene podlage nam je prijazno priskrbelo Gozdno gospodarstvo 
Bled.
Ob ustvarjanju so se otroci prepustili in sprostili, pridružili so je jim tudi starši. Na 
koncu so svoje čudovite izdelke odnesli domov. 

Maruša in Nina
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GOZDNI DRUŽINSKI DAN 
NA HOMU
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